

ARQUITETURA E ENGENHARIA P&R LTDA-ME
CNPJ: 29.528.652/0001-85



PROPOSTA DE PREÇOS

A

Prefeitura Municipal de Irauçuba

Ref. Pregão Nº 2021.05.18.01

OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Filtros e Derivados de Petróleo, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.



LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ADITIVO ARLA 32 (BALDE 20L)	BALDE	360	DULUB	R\$ 100,00	R\$36.000,00
2	ADITIVO DE RADIADOR	LITRO	1.600	TECBRIL	R\$ 25,00	R\$40.000,00
3	ÁGUA DESTILADA	LITRO	2.384	HERCULES	R\$ 4,50	R\$10.728,00
TOTAL						R\$86.728,00

VALOR DO LOTE 01: R\$86.728,00 (oitenta e seis mil, setecentos e vinte oito reais).

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FILTRO COMB.SEP. D'AGUA R120 LJ- 10M-AQII	UNIDADE	140	VOX	R\$ 211,37	R\$29.591,80
2	FILTRO COMBUSTIVEL 1R0762	UNIDADE	60	MANN	R\$ 105,45	R\$6.327,00
3	FILTRO COMBUSTIVEL 1R1807	UNIDADE	60	TECFIL	R\$ 90,10	R\$5.406,00
4	FILTRO COMBUSTIVEL FBD 496	UNIDADE	80	VOX	R\$ 41,32	R\$3.305,60
5	FILTRO COMBUSTIVEL FBD 75	UNIDADE	100	TECFIL	R\$ 62,02	R\$6.202,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL FC 161	UNIDADE	70	VOX	R\$ 18,12	R\$1.268,40
7	FILTRO COMBUSTIVEL FF 5421	UNIDADE	100	PARKER	R\$ 222,50	R\$22.250,00
8	FILTRO COMBUSTIVEL FF 5706	UNIDADE	130	VOX	R\$ 187,02	R\$24.312,60
9	FILTRO COMBUSTIVEL GI04/7	UNIDADE	820	TECFIL	R\$ 23,00	R\$18.860,00
10	FILTRO COMBUSTIVEL JFCH27	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 94,92	R\$7.593,60
11	FILTRO COMBUSTIVEL KC 107	UNIDADE	200	VOX	R\$ 55,25	R\$11.050,00
12	FILTRO COMBUSTIVEL KL635	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 31,25	R\$2.500,00
13	FILTRO COMBUSTIVEL KOMBI	UNIDADE	80	VOX	R\$ 22,27	R\$1.781,60
14	FILTRO COMBUSTIVEL P550904	UNIDADE	300	TECFIL	R\$ 117,22	R\$35.166,00

RUA DOM AURELIANO MATOS, 1935,
SALA 02, CENTRO, ITAPAJÉ-CE

✓

ARQUITETURA E ENGENHARIA P&R LTDA-ME
CNPJ: 29.528.652/0001-85



15	FILTRO COMBUSTIVEL P 551434	UNIDADE	300	DONALDS ON	R\$ 292,50	R\$87.750,00
16	FILTRO COMBUSTIVEL P550248	UNIDADE	100	DONALDS ON	R\$ 227,75	R\$22.775,00
17	FILTRO COMBUSTIVEL P550625	UNIDADE	100	DONALDS ON	R\$ 247,50	R\$24.750,00
18	FILTRO COMBUSTIVEL P550844	UNIDADE	100	DONALDS ON	R\$ 175,40	R\$ 17.540,00
19	FILTRO COMBUSTIVEL P550881	UNIDADE	100	TECFIL	R\$ 89,87	R\$8.987,00
20	FILTRO COMBUSTIVEL P551010	UNIDADE	100	DONALDS ON	R\$ 490,00	R\$49.000,00
21	FILTRO COMBUSTIVEL PC 2/155	UNIDADE	300	TECFIL	R\$ 21,62	R\$6.486,00
22	FILTRO COMBUSTIVEL PC 2/255	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 32,75	R\$2.620,00
23	FILTRO COMBUSTIVEL PC 949	UNIDADE	100	VOX	R\$ 47,65	R\$4.765,00
24	FILTRO COMBUSTIVEL PC KX 67/2	UNIDADE	60	TECFIL	R\$ 74,52	R\$4.471,20
25	FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3014	UNIDADE	300	VOX	R\$ 140,15	R\$42.045,00
26	FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3022	UNIDADE	640	VOX	R\$ 67,62	R\$43.276,80
27	FILTRO COMBUSTIVEL R120LI-10M-AQII	UNIDADE	120	MANN	R\$ 226,57	R\$27.188,40
28	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 353	UNIDADE	80	VOX	R\$ 149,60	R\$11.968,00
29	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 996	UNIDADE	100	VOX	R\$ 73,15	R\$7.315,00
30	FILTRO COMBUSTIVEL PSD 530/1	UNIDADE	100	VOX	R\$ 56,90	R\$5.690,00
31	FILTRO COMBUSTIVEL PSD 960/1	UNIDADE	100	VOX	R\$ 82,35	R\$8.235,00
32	FILTRO COMBUSTIVEL PSD 970/1	UNIDADE	100	VOX	R\$ 76,82	R\$7.682,00
33	FILTRO COMBUSTIVEL PSL 619	UNIDADE	240	VOX	R\$ 15,42	R\$3.700,80
34	FILTRO COMBUSTIVEL JFC 207/12	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 57,67	R\$4.613,60
35	FILTRO COMBUSTIVEL 23900L010	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 57,67	R\$4.613,60
36	FILTRO DE COMBUSTÍVEL GI50/7	UNIDADE	120	TECFIL	R\$ 25,97	R\$3.116,40
37	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FCI1630	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 25,97	R\$2.077,60
38	FILTRO COMBUSTIVEL PEL 2002	UNIDADE	200	VOX	R\$ 40,55	R\$8.110,00

**RUA DOM AURELIANO MATOS, 1935,
SALA 02, CENTRO, ITAPAJÉ-CE**

P

ARQUITETURA E ENGENHARIA P&R LTDA-ME
CNPJ: 29.528.652/0001-85



39	FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC3029	UNIDADE	120	VOX	R\$ 100,75	R\$12.090,00
40	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC877	UNIDADE	100	TECFIL	R\$ 161,50	R\$16.150,00
TOTAL						R\$ 612.631,00

VALOR DO LOTE 02: R\$612.631,00 (seiscentos e doze mil e seiscentos e trinta e um reais).

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	FILTRO DE CABINE DE AR ACP 303	UNIDADE	80	VOX	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
2	FILTRO DE AR 630353	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 315,12	R\$31.512,00
3	FILTRO DE AR 87682990	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
4	FILTRO DE AR AP 5460	UNIDADE	80	VOX	R\$ 167,27	R\$13.381,60
5	FILTRO DE AR ARL 6096	UNIDADE	80	VOX	R\$ 21,00	R\$1.680,00
6	FILTRO DE AR DA CABINE ACP554	UNIDADE	40	TECFIL	R\$ 25,67	R\$1.026,80
7	FILTRO DE AR DA CABINE FB1158	UNIDADE	40	WEGA	R\$ 38,90	R\$1.556,00
8	FILTRO DE AR DA CABINE LA 422-ML	UNIDADE	40	VOX	R\$ 16,65	R\$666,00
9	FILTRO DE AR DO MOTOR AP 9836	UNIDADE	370	VOX	R\$ 192,57	R\$71.250,90
10	FILTRO DE AR DO MOTOR ARL 2204	UNIDADE	100	VOX	R\$ 37,97	R\$3.797,00
11	FILTRO DE AR DO MOTOR ARL 4147	UNIDADE	100	VOX	R\$ 27,32	R\$2.732,00
12	FILTRO DE AR DO MOTOR ARL 4150	UNIDADE	100	VOX	R\$ 21,67	R\$2.167,00
13	FILTRO DE AR DO MOTOR ARL 8829	UNIDADE	80	VOX	R\$ 40,05	R\$3.204,00
14	FILTRO DE AR DO MOTOR ARL 8832	UNIDADE	80	VOX	R\$ 19,35	R\$1.548,00
15	FILTRO DE AR DO MOTOR ARS 2868	UNIDADE	80	VOX	R\$ 50,22	R\$4.017,60
16	FILTRO DE AR DO MOTOR ARS 3003	UNIDADE	420	VOX	R\$ 114,92	R\$ 48.266,40
17	FILTRO DE AR DO MOTOR HL 7705	UNIDADE	120	TECFIL	R\$ 56,87	R\$6.824,40
18	FILTRO DE AR DO MOTOR LX 1779	UNIDADE	120	VOX	R\$ 22,77	R\$2.732,40
19	FILTRO DE AR LX 998	UNIDADE	80	VOX	R\$ 33,32	R\$2.665,60
20	FILTRO DE AR LX 999	UNIDADE	80	VOX	R\$ 33,37	R\$2.669,60
21	FILTRO DE AR P 6302292	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00
22	FILTRO DE AR P782105	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 420,00	R\$42.000,00
23	FILTRO DE AR P782108	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 168,00	R\$16.800,00
24	FILTRO DE CABINE ACP 126	UNIDADE	80	VOX	R\$ 28,10	R\$2.248,00
25	FILTRO PARA AR DA	UNIDADE	200	VOX	R\$ 15,77	R\$3.154,00

**RUA DOM AURELIANO MATOS, 1935,
SALA 02, CENTRO, ITAPAJÉ-CE**



P

ARQUITETURA E ENGENHARIA P&R LTDA-ME
CNPJ: 29.528.652/0001-85



	CABINE ACP103					
26	FILTRO DE AR MOTOR JFA0507	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 93,17	R\$7.453,60
27	FILTRO DE AR MOTOR 1500A608	UNIDADE	80	WEGA	R\$ 87,80	R\$7.024,00
28	FILTRO DE AR CABINE CA550043	UNIDADE	80	CA550043	R\$ 90,60	R\$7.248,00
29	FILTRO DE AR CABINE ACP603	UNIDADE	100	TECFIL	R\$ 30,25	R\$3.025,00
30	FILTRO DE ARS9839	UNIDADE	100	VOX	R\$ 134,95	R\$13.495,00
31	FILTRO DE AR CABINE ACP843	UNIDADE	120	TECFIL	R\$ 46,25	R\$5.550,00
32	FILTRO DE AR ARS2870	UNIDADE	120	VOX	R\$ 68,52	R\$8.222,40
33	FILTRO DE AR EXTERNO P605533	UNIDADE	100	TECFIL	R\$ 306,52	R\$30.652,00
34	FILTRO DE AR INTERNO P600975	UNIDADE	110	SAKURA	R\$ 86,87	R\$9.555,70
35	FILTRO DE AR INTERNO P777639	UNIDADE	100	SAKURA	R\$ 165,00	R\$16.500,00
36	FILTRO DE AR EXTERNO P781039	UNIDADE	100	SAKURA	R\$ 275,00	R\$27.500,00
37	FILTRO ARL535	UNIDADE	120	TECFIL	R\$ 166,60	R\$19.992,00
38	AR CABINE ACP556	UNIDADE	120	TECFIL	R\$ 25,75	R\$3.090,00
39	FILTRO DE ARFAP5218	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 29,67	R\$2.373,60
TOTAL						R\$ 528.420,60

VALOR DO LOTE 03: R\$528.420,60 (quinhentos e vinte e oito mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos).

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	FILTRO LUB. LF 16352	UNIDADE	160	VOX	R\$ 42,37	R\$6.779,20
2	FILTRO LUBRIFICANTE 07W115561	UNIDADE	80	WEGA	R\$ 102,75	R\$8.220,00
3	FILTRO LUBRIFICANTE 561	UNIDADE	150	VOX	R\$ 30,95	R\$4.642,50
4	FILTRO LUBRIFICANTE 562	UNIDADE	150	VOX	R\$ 159,10	R\$23.865,00
5	FILTRO LUBRIFICANTE 84228488	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 195,00	R\$19.500,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE 84476054	UNIDADE	100	TECFIL	R\$ 62,02	R\$6.202,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE MAN 2V2 201-512	UNIDADE	300	TECFIL	R\$ 86,10	R\$25.830,00
8	FILTRO LUBRIFICANTE MAN W1160	UNIDADE	320	VOX	R\$ 103,55	R\$33.136,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE P551807	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 268,00	R\$26.800,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE PEL2003	UNIDADE	140	VOX	R\$ 35,72	R\$5.000,80

**RUA DOM AURELIANO MATOS, 1935,
SALA 02, CENTRO, ITAPAJÉ-CE**

ARQUITETURA E ENGENHARIA P&R LTDA-ME
CNPJ: 29.528.652/0001-85



11	FILTRO LUBRIFICANTE PL 364	UNIDADE	80	VOX	R\$ 24,40	R\$1.952,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	UNIDADE	80	VOX	R\$ 42,20	R\$3.376,00
13	FILTRO LUBRIFICANTE PSD 450/1	UNIDADE	760	VOX	R\$ 75,12	R\$57.091,20
14	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283	UNIDADE	120	VOX	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 332	UNIDADE	80	VOX	R\$ 49,72	R\$3.977,60
16	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417	UNIDADE	120	VOX	R\$ 76,50	R\$9.180,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 45	UNIDADE	200	VOX	R\$ 21,20	R\$4.240,00
18	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	UNIDADE	890	TECFIL	R\$ 23,22	R\$20.665,80
19	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	UNIDADE	240	VOX	R\$ 22,30	R\$5.352,00
20	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 561	UNIDADE	240	VOX	R\$ 29,80	R\$7.152,00
21	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	UNIDADE	320	VOX	R\$ 38,45	R\$12.304,00
22	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	UNIDADE	720	VOX	R\$ 48,62	R\$35.006,40
23	FILTRO LUBRIFICANTE LB 55	UNIDADE	80	VOX	R\$ 18,45	R\$1.476,00
24	FILTRO LUBRIFICANTE CD120000	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 39,25	R\$3.140,00
25	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 145	UNIDADE	100	VOX	R\$ 20,95	R\$2.095,00
26	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 146	UNIDADE	100	VOX	R\$ 26,57	R\$2.657,00
27	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 562	UNIDADE	120	VOX	R\$ 21,50	R\$2.580,00
28	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 565	UNIDADE	200	VOX	R\$ 30,57	R\$6.114,00
29	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 657	UNIDADE	200	VOX	R\$ 40,50	R\$8.100,00
30	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 77	UNIDADE	200	VOX	R\$ 26,05	R\$5.210,00
31	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 78	UNIDADE	200	VOX	R\$ 23,42	R\$4.684,00
32	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 76	UNIDADE	120	TECFIL	R\$ 28,40	R\$3.408,00
33	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 726	UNIDADE	120	TECFIL	R\$ 81,15	R\$9.738,00
34	FILTRO LUBRIFICANTE P550520	UNIDADE	100	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

Arquitetura Municipal de Itapajé
Rúbrica

[Handwritten mark]

ARQUITETURA E ENGENHARIA P&R LTDA-ME
CNPJ: 29.528.652/0001-85



35	FILTRO LUBRIFICANTE P558615	UNIDADE	120	TECFIL	R\$ 62,00	R\$7.440,00
TOTAL						R\$ 397.714,50

VALOR DO LOTE 04: R\$397.714,50 (trezentos e noventa e sete mil, setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	FILTRO SEDIMENTADOR PSD 480	UNIDADE	150	VOX	R\$ 89,35	R\$13.402,50
2	FILTRO SEDIMENTADOR PSD 980	UNIDADE	200	TECFIL	R\$ 129,70	R\$25.940,00
3	FILTRO SEDIMENTADOR R120L-4MCJ-AQIII	UNIDADE	150	PARKER	R\$ 399,50	R\$59.925,00
4	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA FBS 960/1	UNIDADE	200	TECFIL	R\$ 93,22	R\$18.644,00
5	FILTRO DE TRANSMISSÃO P 764729	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
6	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD920/1	UNIDADE	100	VOX	R\$ 110,00	R\$11.000,00
7	FILTRO DE TRANSMISSÃO P7647729	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 395,25	R\$39.525,00
8	FILTRO DO HIDRAULICO P165659	UNIDADE	100	DONALDSON	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
9	FILTRO A0004295795	UNIDADE	100	TECFIL	R\$ 191,92	R\$19.192,00
TOTAL						R\$ 307.628,50

VALOR DO LOTE 05: R\$307.628,50 (trezentos e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	GRAXA PARA ROLAMENTOS	QUILO	5.860	DULUB	R\$ 40,00	R\$234.400,00
2	ÓLEO DE FREIO	UNIDADE	1.440	VARGA	R\$ 35,00	R\$50.400,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO	LITRO	500	DULUB	R\$ 40,00	R\$20.000,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 140	LITRO	7.120	DULUB	R\$ 35,00	R\$249.200,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40	LITRO	19.400	DULUB	R\$ 28,00	R\$543.200,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50	LITRO	8.700	LUBEL	R\$ 30,00	R\$261.000,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE 40	LITRO	2.900	DULUB	R\$ 40,00	R\$116.000,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	LITRO	356	DULUB	R\$ 20,00	R\$7.120,00
9	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30	LITRO	1.120	DULUB	R\$ 45,00	R\$50.400,00
10	ÓLEO LUBRIFICANTE 90	LITRO	4.546	DULUB	R\$ 35,00	R\$159.110,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF	LITRO	3.680	DULUB	R\$ 35,00	R\$128.800,00
12	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE	LITRO	4.800	DULUB	R\$ 25,00	R\$120.000,00

**RUA DOM AURELIANO MATOS, 1935,
SALA 02, CENTRO, ITAPAJÉ-CE**



P

ARQUITETURA E ENGENHARIA P&R LTDA-ME
CNPJ: 29.528.652/0001-85



	40					
13	ÓLEO LUBRIFICANTE 0W20	LITRO	200	DULUB	R\$ 50,00	R\$10.000,00
14	ÓLEO LUBRIFICANTE 68	LITRO	1.000	DULUB	R\$ 25,00	R\$25.000,00
TOTAL						R\$ 1.974.630,00

VALOR DO LOTE 06: R\$1.974.630,00 (um milhão, novecentos e setenta e quatro mil e seiscentos e trinta reais).

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	FILTRO DE ÓLEO W0412	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 29,67	R\$2.373,60
2	FILTRO DE ÓLEO P550520	UNIDADE	100	PARKER	R\$ 160,95	R\$16.095,00
3	FILTRO DE ÓLEO LF3349	UNIDADE	80	TECFIL	R\$ 62,02	R\$4.961,60
4	FILTRO DE ÓLEO P551100	UNIDADE	100	SAKURA	R\$ 175,00	R\$17.500,00
TOTAL						R\$40.930,20
TOTAL DOS LOTES						R\$ 3.948.682,80

VALOR DO LOTE 07: R\$40.930,20 (quarenta mil, novecentos e trinta reais e vinte centavos).

Valor Total da Proposta: R\$ 3.948.682,80 (três milhões, novecentos e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).

Proponente: ARQUITETURA E ENGENHARIA P&R LTDA.

Endereço: RUA DOM AURELIANO MATOS, 1935, SALA 02, CENTRO, ITAPAJÉ-CE

CNPJ: 29.528.652/0001-85

E-mail: prprojetoconstrucoes@hotmail.com

Telefone: (85)997587881

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

ITAPAJÉ- CE, 25 DE JUNHO DE 2021

RAMON ROCHA RIBEIRO
SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG Nº: 20072408671

RUA DOM AURELIANO MATOS, 1935,
SALA 02, CENTRO, ITAPAJÉ-CE